Indicação N.º 1878 /2013.

Senhor Presidente
                      Considerando reivindicações de munícipes quanto a falta de calçada defronte a agência da CEF – Caixa Econômica Federal localizada na Avenida dos Esportes;

Considerando que existe risco de acontecer acidentes principalmente para as pessoas idosas, mulheres com criança de colo devido ao difícil acesso;

O vereador Israel Scupenaro solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a  seguinte indicação:

Manter entendimentos com a agência da CEF a fim de construir calçada no local indicado.
Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de atender reivindicação de moradores e evitar acidentes.
                                                                            Aos 28 de Novembro de 2013.
                                                                                        Israel Scupenaro

                                                                                               Vereador